
令和２年３月 

新入生保護者各位 

郁文館夢学園 理事長  渡邉 美樹 

郁文館中学校 教頭  吉田 浩之 

郁文館高等学校 教頭  都筑 敏史 

郁文館グローバル高等学校 教頭  木村 和貴 

 

入学式のお知らせ 

この度はご入学、誠におめでとうございます。教職員一同、お子様のご入学を心よりお祝い申し上げま

す。 

さて、ご存知の通り、日本のみならず、全世界で新型コロナウイルス感染症の被害が拡大しており、 

昨年のお子様の所属校におかれましても休校措置・卒業式縮小等の対応があったかと拝察します。   

本校としましても、新型コロナウイルス感染症に対する文部科学省・東京都の学校再開について指針に

基づき、生徒の感染予防を最大限に実施した中で、4 月４日(土)入学式を執り行わせていただくことを 

決定いたしました。つきましては、以下記載事項をご確認いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 〇入学式  ４月４日(土) 各校別に実施させていただきます。 

         ・中学校                【8 時 30 分受付開始、9 時開式】 

         ・グローバル高等学校      【10 時 30 分受付開始、11 時開式】 

         ・高等学校  A 組 B 組 C 組 H 組 【12 時 30 分受付開始、13 時開式】 

                              D 組 E 組 F 組 G 組 【14 時 30 分受付開始、15 時開式】 

 

※受付開始前に学校に入ることはできません。あらかじめご了承ください。 

※なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、屋外にて実施いたします。会場の座席数の関係上、   

保護者のご出席を 1 名までとさせていただきます。ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

※雨天時の場合、入学式を中止とし、入学オリエンテーションを実施いたします。雨天時におかれまし

ても、上記時間に登校いただきますよう、お願い申し上げます。 

※当日は密集状態を避けるため、立ち止まっての写真撮影はご遠慮いただきます。あらかじめご了承く

ださい。 

 ※4 月以降の学校運営方針においては、入学式当日にご説明いたします。 

 

今後の社会情勢の変化により、変更が生じる可能性がございます。変更が生じる場合は本校 HP

【https://www.ikubunkan.ed.jp/】に情報を掲載させていただきます。ご確認ください。 

 

以上 

https://www.ikubunkan.ed.jp/

